Ивановская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2017                               № 363

О внесении изменений в решение
 Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 28.12.2016 № 311

«О бюджете города Иванова на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
(в редакции решения Ивановской городской Думы от 21.02.2017 № 342) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1:
а) подпункте 1.1:
- в абзаце втором цифры «5 319 705,49» заменить цифрами «5 714 718,38»,
цифры «2 203 568,34» заменить цифрами «2 598 579,84»;
- в абзаце третьем цифры «5 662 501,53» заменить цифрами «6 057 514,07»;
- в абзаце четвёртом цифры «342 796,04» заменить цифрами «342 795,69».

б) в подпункте 1.2:
- в абзаце втором цифры «5 388 044,43» заменить цифрами «5 433 475,40»,
цифры «2 223 029,53» заменить цифрами «2 268 460,50»;
- в абзаце третьем цифры «5 696 177,36» заменить цифрами «5 741 608,33».

в) в подпункте 1.3:
- в абзаце втором цифры «5 442 286,70» заменить цифрами «5 443 514,57»,
цифры «2 204 826,60» заменить цифрами «2 206 054,47»;
- в абзаце третьем цифры «5 757 670,43» заменить цифрами «5 758 898,30».

2

1.2.  В пункте 4:
- абзац второй после слов «в 2019 году в сумме 652 666,00 тыс. рублей;»

дополнить словами «дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов: в 2017 году в сумме 17 380,30 тыс. рублей;»;

- в абзаце третьем цифры «1 543 379,04» заменить цифрами «1 649 451,42»,
цифры «1 547 062,63» заменить цифрами «1 592 493,60», цифры «1 544 606,90»
заменить цифрами «1 545 834,77»;

- в абзаце четвертом слова «в 2017 году в сумме 7 553,70 тыс. рублей»
заменить словами «в 2017 году в сумме 279 112,57 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом цифры «19 837,70» заменить цифрами «19 837,75».

1.3.  В абзаце втором пункта 11 цифры «19 770,72» заменить цифрами

«244 270,72».

1.4.  В абзаце втором пункта 20 цифры «67 729,06» заменить цифрами

«65 386,26».

1.5. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета города Иванова – органов местного самоуправления, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) строку

092 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

исключить.

б) после строки:

092 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

дополнить строками следующего содержания:

092 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

092 2 02 20041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт
и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

092 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

092 2 02 20216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

в) строку

166 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

изложить в новой редакции:

166 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления и городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

г) после строки:

932 1 17 05040 04 2000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

3

дополнить строками следующего содержания:
932 2 04 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты

городских округов

932 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

932 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

1.6.  В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова,

закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов –
органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной
власти Ивановской области и иными главными администраторами»:

а) строку:

021 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозок пассажиров и багажа
легковым такси

изложить в новой редакции:

021 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозок пассажиров и багажа
легковым такси

б) после строки:

042 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей продукции

дополнить строкой следующего содержания:

042 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

в) после строки:

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

дополнить строкой следующего содержания:

048 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие
зачислению в бюджеты городских округов

г) после строки:

150

Государственная инспекция труда в Ивановской области

дополнить строкой следующего содержания:

150 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях

д) строку:

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями
125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской
Федерации*

изложить в новой редакции:

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,
126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса
Российской Федерации*

4

1.7.  Приложения № 4 - 8 изложить в новой редакции согласно приложениям

к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова
в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия            Председатель Ивановской
Главы города Иванова                                    городской Думы

    С.О. Золкин                 А.С. Кузьмичев